e privada), representantes de instâncias das administrações públicas 
municipais e do Estado de São Paulo, estudantes, monitores ambientais, 
docentes, agricultores, representantes de pastorais de igrejas e 
operadores do turismo regional, engajando-se um total de 147 (cento e 
quarenta e sete) pessoas. 

Ressalta-se que as lideranças estratégicas foram identificadas e 
engajadas nas ações do projeto, por meio dos diálogos com membros 
do Comitê da Bacia Hidrográfica, Prefeituras Municipais, UNESP e pelo 
contato direto com Associações de Classe regionais.